

Stadtrat Schmölln / Thüringen

Schmölln, den 12. Mai 2022

Beratungsstatus öffentlich / beschließend

Beschluss

des Stadtrates der Stadt Schmölln Nr. B 0758/2022 vom 12.05.2022

Entlastung des Bürgermeisters und der Beigeordneten für die Jahre 2017 der Gemeinde Nöbdenitz

Auf Grundlage des vorgelegten Schlussberichts zu den Jahresrechnungen 2017 der Gemeinde Nöbdenitz erteilt der Stadtrat der Stadt Schmölln dem Bürgermeister und dem Beigeordneten, soweit dieser den Bürgermeister vertreten hat, gemäß § 80 Abs. 3 Satz 2 ThürKO die Entlastung für das Haushaltsjahr 2017.

(laut Beschlussvorlage)

Abstimmungsergebnis:Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Tech. Ausschusses: 31davon anwesend: 25

Ja-Stimmen : 24
Nein-Stimmen : 0
Stimmenthaltungen : 0

Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO <u>war ein Mitglied</u> von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Schmölln, den 12. Mai 2022

Dr. Werner Vorsitzende des Stadtrates

Schrade Siegel

F.d.R.

J. Rödel Leiterin Hauptamt

Bürgermeister

Verteiler: regisafe Aktenzeichen: 022.31

Die Originalunterlagen sind im Stadtratsbüro hinterlegt,



Stadtrat Schmölln / Thüringen

Schmölln, den 12. Mai 2022

Beratungsstatus öffentlich / beschließend

Beschluss

des Stadtrates der Stadt Schmölln Nr. B 0759/2022 vom 12.05.2022

Entlastung des Bürgermeisters und der Beigeordneten für die Jahre 2018 der Gemeinde Nöbdenitz

Auf Grundlage des vorgelegten Schlussberichts zu den Jahresrechnungen 2018 der Gemeinde Nöbdenitz erteilt der Stadtrat der Stadt Schmölln dem Bürgermeister und dem Beigeordneten, soweit dieser den Bürgermeister vertreten hat, gemäß § 80 Abs. 3 Satz 2 ThürKO die Entlastung für das Haushaltsjahr 2018.

(laut Beschlussvorlage)

Abstimmungsergebnis:Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Tech. Ausschusses: 31davon anwesend: 25Ja-Stimmen: 24

Ja-Stimmen : 24
Nein-Stimmen : 0
Stimmenthaltungen : 0

Aufgrund des \S 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO <u>war ein Mitglied</u> von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Schmölln, den 12. Mai 2022

Dr. Werner Vorsitzende des Stadtrates

Schrade Siegel Bürgermeister

F.d.R.

J. Rödel Leiterin Hauptamt

Verteiler: regisafe Aktenzeichen: 022.31

Die Originalunterlagen sind im Stadtratsbüro hinterlegt,